Servidor designado, e posterior encaminhamento à Divisão de Compras, juntado o respectivo termo de aceite, que sempre deverá vir 
assinado pelo Ordenador da despesa e pelo(s) Fiscal(is) responsável(is) pelo Contrato. 

CLÁUSULA QUINTA: DO VALOR 
5.1 O valor total estimado do presente Contrato é de RS 11.200.000,00 (Onze milhões e duzentos mil reais) anual. 

Parágrafo O percentual de desconto, a ser aplicado sobre o valor de cada serviço executado é de -0,50% , e 
credenciada de 15% (quinze). 

a taxa-da Bede 

CLÁUSULA SEXTA DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO E FORMA DE PAGAMENTO 
6.1.O FORNECEDOR será obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência deste contrato, mesmo que o término

[...]

Elemento de Despesa: 3.3 90.39.00 

Rua João Lopes Magalhães, N° 185, Centro, Bonfim/RR. — CEP: 69.380-000 
CNPJ: 04.056.214/0001-30 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELCO. 
VALOR TOTAL: R$ 11.200.000,00 (Onze milhões e duzentos mil reais) anual. 
Execução: 12 (DOZE) MESES 
Vigência: 12 (DOZE) MESES 
DATA da ASSINATURA: 25 DE SETEMBRO DE 2024 

BONFIM/RR, 25 DE SETEMBRO DE 2024 
JONER CHAGAS 

PREFEITO 

Rua João Lopes Magalhães, N° 185, Centro, Bonfim/RR. — CEP: 69.380-000 
CNPJ:

[...]

Fundamento Legal: Lei 14.133/21 
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
Dotação: Programa: 01.031.10002001.000- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
Fonte: RP 
Valor Contratado: 39.000,00 (trinta nove mil reais). 
Data da Assinatura: 19/09/2024 

www.ImprensaoftclaLrr.gov.br Sumário 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 155N 1677-7069 Nº 187, quinta-feira, 26 de setembr 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2024 

ORIGEM: Processo Administrativo Nº 142/2024- SMAD

[...]

abjeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL DA 

PREFEITURA DE CANTA/RR, a empresa: P L SABINO LTDA, CNPJ: 02.972.032/0001-84, foi 
declarada vencedora para o GRUPO I , com proposta no valor global de R$ 134.602,63 
(cento e trinta e quatro mil, seiscentos e dois e sessenta e três centavos). Vale 
ressaltar que o GRUPO II foi considerado fracassado, não havendo empresa vencedora 
para essa parte do certame. 

Cantá - RR, 24 de setembro de 2024. 
BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA 

Pregoeiro - DLC/PMC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACFTMA

[...]

Clausula 1.1 - ACRÉSCIMO. Extrato do termo de acréscimo do 
valor do CONTRATO N' 090/2023 - SMISP. Acréscimo no Valor de R$ 60.725,09 (Duzentos e 
quarenta e nove mil e seiscentos e noventa e oito reais e dezessete centavos), sobre o valor 
do contrato de R$ 1.002.919,66 (Um milhão, dois mil e novecentos e dezenove reais e 
sessenta e seis centavos). Resultando no valor global final de R$ 1.252.617,83 (Um milhão, 
duzentos e cinquenta e dois mil e seiscentos e dezessete reais e oitenta e três centavos). 
Amparo Legal: Lei 8.666 de 21/06/1993. 
Data de assinatura: 05.08.2024. WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO. Prefeito 

PREFE)TURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 001/2024 
Processo nº 021/2024